1. La prima annotazione di Silvestri si rintraccia al f. 100r [124r] dello ZM, il foglio in cui Boccaccio ha vergato il *De Canaria*. Sul margine destro si legge il *notabile* «Canaria», che mette in evidenza il passo seguente:

Insula autem ex qua sublatis sunt Canaria dicitur, magis ceteris habitata. Hii nichil penitus ex ydiomate aliquo intelligunt, cum ex variis et pluribus eis locutum sit. Magnitudinem vero nostram non excedunt, membruti satis; audaces et fortes et magni intellectus, ut comprehendi potest. Nutibus loquitur eis et nutibus ipsi respondent mutorum more. Honorabant se invicem: verum alterum eorum magis quam reliquos, et hic femoralia palme habet, reliqui vero iunctorum, picta croceo et rufo. Cantant dulciter et fere more gallico tripudiant. Ridentes sunt et alacres et satis domestici, ultra quam non sint multi ex Hispanis. Hii, postquam in navi positi sunt, panem et ficus commederunt, et eis sapit panis cum ante numquam commedissent. Vinum omnino renuunt aquam potantes. Comedunt similiter frumentum et ordea plenis manibus, et caseum et carnes, quarum his, et bonarum, permaxima copia est. Boves autem aut camelos vel asinos non habent, sed capras plurimum et pecudes et silvestres apros. Ostensa sunt eis aurea et argentea numismata, omnino eis incognita. Similiter et aromata nullius materiei cognoscunt. Monilia aurea, vasa celata, enses, gladii ostensi eis non apparet, ut viderint umquam vel se penes habeant. Fidei et legalitatis videntur permaxime: nil enim esibile datur uni, quin antequam gustet equis portionibus diviserit ceterisque portionem suam dederit [*De Canaria*, 12-14]<sup>9</sup>.

Come è stato ipotizzato da Manlio Pastore Stocchi, Silvestri utilizzò il *De Canaria* boccacciano per elaborare la voce *Canaria* nel suo *De insulis*<sup>10</sup>. Appare con tutta chiarezza come ser Domenico abbia ripreso e un poco rielaborato tutta la sezione conclusiva della piccola opera di taglio geografico che Boccaccio scrisse basandosi sui resoconti della spedizione alle Canarie del 1341, patrocinata da Alfonso IV di Portogallo e capeggiata da Niccoloso da Recco e dal fiorentino Angelino di Teggia. È la sezione in cui è data la descrizione degli abitanti dell'isola: la loro corpulenza e il loro carattere, gli usi e costumi, le abitudini alimentari, l'esemplare onestà e il profondo senso di legalità (*legalitas*), la generosità encomiabile. Si tratta proprio del luogo contrassegnato dalla postilla marginale di Silvestri nella miscellanea cartacea. Così ser Domenico reimpiegò il materiale boccacciano nel *De insulis*, che trascrivo direttamente dall'autografo di Torino, dove la voce *Canaria* si legge ai ff. 30r-31r: